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Resolucién 0451 de 2018 Por medio de la cual se consolida y actualiza las
Resoluciones de Gerencia No 0741 de 2008, la No 0191 de 2013 y No 0364 Todos los
de 2015; por medio de la cual se crea el Comité de Gestion Ambiental de 18 07 | 05 | 02 21 11 16 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central X X X

Empresas Publicas de Armenia ESP. y se asignan los roles, procesos

responsabilidades y autoridades del Sistema de Gestién Ambiental.

Resolucién de Gerencia General 781 del 2018. Por medio de la|

cual se adopta la actualizacion MECI, en la articulacion de los 18 11|28 | 01| 18 | 12 17 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central Todos los X X X

sistemas de gestion y de control que establece el articulo 133 de la procesos

Ley 1753 de 2015

Resolucién de Gerencia 903 de 2019. Por la cual se deroga la Resolucién Todos los

de Gerencia No. 300 de 2018, que conform6 y establecio el Comité| 19 10 (08| 02| 20 | 03 10 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central procesos X X X

Institucional de Gestién y Desempefio del MIPG de EPA ESP
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. 5 Actualizacion Secretaria General) (Procesos = g = motivos
Nombre, numero y resumen del Acuerdo o Resolucion E Involucrados) > =5 Preservacion del
AA MM| DD | Z AA [ MM | DD Si No > % > [Legales conocimiento
a
Resolucién de Gerencia No. 609. Por medio de la cual se modifical Todos |
y actualiza el R.G. 513 de 2018 por medio de la cual se adopté el 20 07 | 24 | 03 20 10 16 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central (r)ogessc?s X X X
codigo de Integridad, Etica y confidencialidad de EPA ESP P
Resolucion 0262 de Marzo 25 de 2021 Por medio de la cual se
reforma la resolucion 0157 de 2015 manual de procedimientos paral
manejo de _almacen e mvgn_tarlos Empresas Pybllca_s de Armenla 21 03 |25 | 01 21 04 09 Gerencia General - Gestion de Recursos Archivo Central Todos los X X X
ESP y se dictan las disposiciones para el manejo de inventarios en procesos
almacenes, registros y responsbilidad de los bienes de Empresas
Publicas de Armenia ESP.
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Constitucién Politica de Colombia (Titulo Il, Capitulos 1,2,3,4,5; Titulo 11,
Capitulo 1,2,4; Titulo V, Capitulo 2; Titulo VI, Capitulo 3; Titulo VII, Capitulo
5; Titulo VIII, Capitulos 1,2,3,4,6; Titulo X, Capitulo 1,2; Titulo XI, Capitulo
1,3 Titulo XIl, Capitulo 1,3,5) o www.alcaldiabogota.gov.cof/sisjur/normas Todos los
Consagra el derecho de todas las personas residentes en el pais de gozar. 91 07120 01 1 12 27 Congreso de la Repiblica [Normal.jsp?i=4125 Procesos X X X
de un ambiente sano.
Toda persona esta obligada a proteger los recursos culturales y naturales
del pais y velar por la conservacién de un ambiente sano
Ley 57 de 1985. Por la cual se ordena la publicidad de los actos vy - www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas Todos los
documentos oficiales 85 07105 01 1 12 27 Congreso de la Repiblica INormal.jsp?i=276 Procesos X X X
Ley 44 de 1993. Por la cual se modifica y adiciona la ley 23 de 1982 y se L www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas Todos los
o laR | s
modifica la ley 29 de 1944. Sobre derechos de Autor 93 02| 05101 11 12| 27 Congreso de la Repdblica [Normal.jsp?i=3429 Procesos x x x
Ley 594 de 2000. Reglamentada parcialmente por el decreto Nacional 1100 https: : ;
) . . ) s://normativa.archivogeneral.
de 2014, Por medio de la cual se Dicta la Ley General de Archivos y se 00 07| 14 | 02 21 11 16 Congreso de la Republica P | g = Todos los X X X
Dictan otras Disposiciones gov.co/ley-594-de-2000/?pdf=41 Procesos
Ley 599 de 2000. Por la cual se expide el Cédigo Penal. Art 192,194, 286, https://www.funcionpublica.gov.c
287, 289, Articulo 291. Modificado por el art. 54, Ley 1142 de 2007. 292, - : Todos los
laR |
293, 294, 350, 418 ,418 B, Declarado INEXEQUIBLE por la Corte 00 07| 24 02 21 1 16 Congreso de la Republica O/eva/qesmmorr,natlvomorma D Procesos X X X
Constitucional en Sentencia 913 de 2010. 419, 431. df.php?i=6388
Ley 600 de 2000. Por la cual se expide el codigo procedimiento penal. En el .
Articulo 155 el texto subrayado fue Declarado inexequible por la sentencia https://www.alcaldiabogota.gov.c Todos 0s
de la Corte Constitucional 760 DE 2001.ESTE TEXTO ES: El Consejo 00 07 (24| 02| 21 11 16 Congreso de la Republica o/sisjur/normas/Normal.jsp?i=6 X X X
Superior de la Judicatura reglamentara la materia., 156, 157, 233, 259, 260, 389 Procesos
261, 262, 263, 264, 265, 275.
Ley 962 de 2005. Por la cual se dictan disposiciones sobre racionalizacion
de tramites y procedimientos administrativos de los organismos y entidades
del Estado y los particulares que ejercen funciones publicas o prestan
servicios publicos. . .
. . " .alcal gota.gov..
Reglamentada parcialmente por el Decreto Nacional 4669 de 2005, 05 07 | 08 | 02 21 11 16 Congreso de la Republica W aca/d,\'l:k:g_laoltz ?)\i/_clt;/gé)sAur/normas -IF;OdOS los X X X
: ; jsp?i=
Reglamentada parcialmente por el Decreto Nacional 1151 de 2008 y Ver rocesos
Decreto Nacional 2623 de 2009 Por el cual se crea el Sistema Nacional de
Servicio al Ciudadano. Este documento es de tipo Decreto Nacional y.
pertenece a Normatividad del Marco Legal de la Entidad.
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Ley 1266 de 2008 Nivel Nacional, LEY ESTATUTARIA 1266 DE 2008. Por’
la cual se dictan las disposiciones generales del habeas data y se regula el https://www.alcaldiabogota.gov.c
manejo de la informacién contenida en bases de datos personales, en o p . e Di— Todos los
especial la financiera, crediticia, comercial, de servicios y la proveniente de 08 1213102 21 1 16 Alcaldia de Bogota ofsisjur/normas/Normal.jsp?i=3 Procesos X X X
terceros paises y se dictan otras disposiciones. Este documento es de tipo 4488
Leyes y pertenece a Normatividad del Marco Legal de la Entidad.
Ley 1503 de 2011 Ror la cual se promueve la formacion de habitos, http://www.suin- Todos los
comportamientos y conductas seguros en la via y se dictan otras| 11 12 (29| 01| 21 | 04 06 Congreso de la Republica juriscol.gov.co/viewDocument.as P X X X
disposiciones. D2id=1682377 rocesos
https://www.funcionpublica.gov.c
Ley 1437 de 2011 " Por | | XPpi | codi r imien . -
ey 1437 de 20 or la cual se expide el codigo de procedimiento| 1, | o | 15| g2 | 21 | 11 | 16 Congreso de la Republica olevalgestornormativo/norma_p | .0d0s 1os x | x X
administrativo y de lo contencioso administrativo " Procesos
df.php?i=41249
Ley 1712 " Por medio de la cual se crea la ley de transparencia y el https://www.funcionpublica.gov.c Todos |
derecho de acceso a la informacién publica nacional y se dictan otras| 14 03| 06| 02| 21 |11 16 Ministerio de las TIC o/eval/gestornormativo/norma_p P?oc?:sgss X X X
disposiciones " df.php?i=56882
LEY 1952 DE 2019 Por medio de la cual se expide el cédigo general https://www.funcionpublica.gov.c Todos los
disciplinario se derogan la ley 734 de 2002 y algunas disposiciones de la ley| 19 01|28 01| 19 | 10 10 Presidencia de la Republica o/eval/gestornormativo/norma.ph P X X X
1474 de 2011, relacionadas con el derecho disciplinario. Q?i=90324 rocesos
: ’ www.presidencia.gov.co/prensa_new/dec
Decreto 1798 de 1990. Por la cual se dictan normas sobre fibrosde| g4 | gg | o5 [ 01 | 11 | 12 | 27 Presidencia de la Republica retoslinea/1990/agosto/06/dec170806109| 1 0d0S 10 x | x X
comercio Procesos
0.pdf
Decreto 2620 de 1993. Por el cual se reglamenta el procedimiento para la https://www.mintic.gov.co/arquite Todos los
utilizacién de medios tecnolégicos adecuados para conservar los archivos de[ 93 12| 2302 21 | 11 16 Presidencia de la Republica cturati/630/articles- Procesos X X X
los comerciantes 9034_documento.pdf
Decreto 2107 de 1995 Se adiciona el Decreto 2107 de 1995 Articulo 38. Emisiones de
Vehiculos Diesel, donde Se prohiben las emisiones visibles de contaminantes en https://www.funcionpublica.gov.c
vehiculos activados por Diesel (A.C.P.M.) que presenten una opacidad superior a la Ministerio De Ambiente, Vivienda Y " Todos los
establecida en las normas de emision. La opacidad se verificara mediante mediciones 95 11 | 30 | 02 21 1 16 Desarrollo Territorial o/eva/qestornormat|v0/norma D Procesos X X X
técnicas que permitan su comparacion con los estandares vigentes. Dicho decreto df.php?i=7128
Aplica en el area de mantenimiento.
Decreto 2150 de 1995. Por la cual se suprimen y reforman regulaciones https://www.funcionpublica.gov.c Todos los
procedimientos o tramites innecesarios existentes en la administracion 95 12 | 05 | 02 21 11 16 Presidencia de la Republica o/eva/gestornormativo/norma_p Procesos X X X
publica df.php?i=1208
Decreto 1747 " Por el cual se reglamenta parcialmente la Ley 527 de 1999, https://www.funcionpublica.gov.c Todos los
en lo relacionado con las entidades de certificacion, los certificados y las 00 09 | 11 | 02 21 11 16 Alcaldia de Bogota o/eval/gestornormativo/norma._p X X X
firmas digitales. df.QhQ?i=4277 Procesos
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Decreto 3485 de 2011 " Por el cual se reglamenta el sistema https://www.funcionpublica.gov.c Todos los
electronico para la contratacion publica y se dictan otras 11 09 |22|02]| 21 11 16 Congreso de la Republica o/eva/gestornormativo/norma_p X X X
. . " " Procesos
disposiciones df.php?i=44034
Decreto 1080 de 2015 “Por medio del cual se expide el Decreto Unico httos: : f
h » ttps://normativa.archivogeneral.gov.
Reglamentario del Sector Cultura” Compila los decretos 2609 de 2012, 2578 15 05| 26| 01| 19 | 10 10 Archivo General de la Nacién p co/decreto—lOSO—deg—2015/ g LOdOS los X X X
de 12, 1499 de 2017, 612 de 2018 rocesos
Decreto 465 de 2020 MINAMBIENTE *...disposici transitori Ministerio de Ambiente y D I Nilpsitsges L] G v Todos |
ecreto e ...disposiciones transitorias en inisterio de Ambiente y Desarrollo : odos los
materia de concesiones de agua para la prestaciéon de acueducto...” 20 03] 23] 02 2 1 16 Sostenible Oleva/qesmmormatlvomorma D Procesos X X X
df.php?i=110796
Acuerdo 007 de 1994. Reglamento General de Archivos. Texto aprobado . . )
por la junta directiva del archivo general de la nacién mediante acuerdo 07 https://normativa.archivogeneral. Todos los
del 29 de junio de 1994. Reglamento General de Archivos ARTICULO| 94 05|29 02| 21 | 11 16 Archivo General de la Nacién gov.co/acuerdo-07-de- P X X X
PRIMERO. Adoptar y expedir el presente Reglamento General de Archivos, 1994/?pdf=515 rocesos
como norma reguladora del quehacer archivistico del pais.
Acuerdo 9 de 1995. Por el cual se reglamenta la presentacién de la tablas https://www.funcionpublica.gov.c Todos los
de retencién documental del archivo general de la nacién ordenada por el 95 10| 18] 02| 21 | 11 16 Archivo General de la Nacién o/eval/gestornormativo/norma_p Procesos X X X
decreto No. 1382 de 1995 df.php?i=6134
Acuerdo 11 de 1996, Por el cual bl terios d - https://mintic.gov.co/arquitectura Todos |
cuerdo 11 de . Por el cual se establecen criterios de conservacion y 96 o5 | 22 | 02 21 1 16 Archivo General de la Nacién ti/630/articles- odos los X X X
organizacién de documentos O E— Procesos
9035_documento.pdf
Acuerdo 09 de 1997, Por el cual | ol dimient | https://normativa.archivogeneral. Todos |
cuerdo e . Por el cual se reglamenta el procedimiento para la! ) ” "10-de. odos los
evaluacion de las tablas de retencion documental o7 10 | 08 | 02 21 1 16 Archivo General de | Nacion gov.co/acuerdo-09-de Procesos X X X
1997/?pdf=761
Acuerdo 047 de 2000. Por el cual se desarrolla el articulo 43 del capitulo V https://www.alcaldiabogota.gov.c Todos los
acceso de los documentos de archivo, del AGN del reglamento general de 00 05| 05| 02 21 11 16 Archivo General de la Nacion o/sisjur/normas/Normal.jsp?i=6 P X X X
archivos sobre restricciones por razones de conservacion 275 rocesos
Acuerdo 048 de 2000. Por le cual se desarrolla el articulo 59 del capitulo 7 . . .
L R . L .archivoq |.gov. .php?
conservacion documentos, del reglamento general de archivos sobre 00 05 (05|01 11 12 27 Archivo General de la Nacion WA |voc:[r;er§riaggoc;élndex i -IF—,OdOS los X X X
e . sz s _g—_
conservacion preventiva, conservacion y restauraciéon documental rocesos
Acuerdo 049 de 2000. Por el cual se desarrolla el articulo del capitulo 7 ) - .
S . . . . q .gov. .php?i
conservacion de Documentos del reglamento general de archivos sobre| 00 05| 05| 01| 11 | 12 27 Archivo General de la Nacion it archivogeneral oy cofindex.php?id Todos los X X X
. I . . categoria=2006 Procesos
condiciones de edificios y locales destinados a archivos
Acuerdo 050 de 2000. Por el cual se desarrolla del articulo 64 del titulo VII
conservacion de documentos, del reglamento general de archivos sobre . " www.archivogeneral.gov.co/index.php?id Todos los
prevencion de deterioro de los documentos de archivo y situaciones de 00 05105 01 1 12 27 Archivo General de la Nacion categoria=2007 Procesos X X X
riesgo
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http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2007
http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2007
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=110796
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=110796
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=110796
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-07-de-1994/?pdf=515
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-07-de-1994/?pdf=515
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-07-de-1994/?pdf=515
https://mintic.gov.co/arquitecturati/630/articles-9035_documento.pdf
https://mintic.gov.co/arquitecturati/630/articles-9035_documento.pdf
https://mintic.gov.co/arquitecturati/630/articles-9035_documento.pdf
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Acuerdo 056 de 2000. Por el cual se desarrolla el articulo 45 requisitos para www. archivogeneral.gov.colindex.ohp?id Todos los
- - ) ” . Jo| .gov. .php?
la consulta del capitulo V acceso a los documentos de archivo, del 00 07 | 05| 01 11 12 27 Archivo General de la Nacion = X X X
N categoria=2008 Procesos
reglamento general de archivos
https://www.defensoria.gov.co/p
Acuerdo 060 de 2001. Por el cual se establecen pautas para la li 0
) i ic/Normograma%202013_htm
administracién de las comunicaciones oficiales en las entidades publicas y 01 10 | 30 | 02 21 11 16 Archivo General de la Nacién ublic/Normograma%:202013 Todos los X X X
las privadas que cumplen funciones publicas I/Normas/Acuer(;Io 060_2001.pd Procesos
Acuerdo 038 de 2002: Por el cual se desarrolla el articulo 15 de la ley General de!
archivos 594 de 2000. Que el articulo 15 de la Ley 594 de 2000 establece que los
servidores publicos, al desvincularse de las funciones fitulares, entregaran los . .
documentos y archivos a su cargo debidamente inventariados, conforme a las normas https://www.alcaldiabogota.gov.c Todos los
y procedimientos que establezca el Archivo General de la Nacién, sin que ello 02 09| 20| o2 21 11 16 Archivo General de la Nacién o/sisjur/normas/Normal.jsp?i=1 X X X
implique la exoneracion de responsabilidad a que haya lugar en caso de 0544 Procesos
irregularidades. T
Que los documentos y archivos son indispensables para garantizar la continuidad de
la gestion publica.
Acuerdo 042 de 2002. Por el cual se establecen los criterios para la organizacién de
los archivos de gestion en las entidades publicas y las privadas que cumplen . " www.archivogeneral.gov.co/index.php?id Todos los
funciones publicas se regula el inventario Gnico documental y se desarrollan los 02 10| 31| 01 1 12 27 Archivo General de la Nacién categoria=2020 Procesos X X X
articulos 21,22,23 y 26 de la ley general de archivos 594 de 2000
Acuerdo 015 de 2003. Por el cual se adiciona un paragrafo al articulo
primero del acuerdo 041 del 31 de octubre de 2002, un paragrafo del X
siguiente tenor: PARAGRAFO 30. De conformidad con lo sefialado en el https://colaboracion.dnp.gov.co/ Todos los
parégrafo del articulo 19 del Acuerdo 07 de 1994 (modificado por el articulo| 03 10 20] 02| 21 | 11 16 Archivo General de la Nacién CDT/Normograma/Acuerdo%20 X X X
4 del Acuerdo 12 de 1995),_para todos los procesos grghivisticos a que haya AGN%2015%20de%202003.pdf Procesos
lugar, el Comité de Archivo de las entidades publicas en proceso de
liquidacion.
https://www.boyaca.gov.co/SecG
Acuerdo 002 de 2004. Por el cual se establecen los lineamientos basicos . o enerallimages/ArchivoDepartam Todos los
A 04 01| 23] 02 21 11 16 Archivo General de la Nacion . - X X X
para la organizacion de fondos acumulados ental/Normatividad/Nacional/AC Procesos
UERDO_02_2004.pdf
Acuerdo No. 027 de 2006: Por el cual se modifica el Acuerdo No. 07 del 29 https://normativa.archivogeneral. Todos los
de junio de 1994" Actualizar el Reglamento General de Archivos, en su 06 10 | 31 | 02 21 11 16 Archivo General de la Nacién gov.co/acuerdo-27-de- X X X
Avrticulo 67 y en lo correspondiente al uso del Glosario 2006/?pdf=500 procesos



http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2008
https://www.defensoria.gov.co/public/Normograma 2013_html/Normas/Acuerdo_060_2001.pdf
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=10544
http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2020
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Normograma/Acuerdo AGN 15 de 2003.pdf
https://www.boyaca.gov.co/SecGeneral/images/ArchivoDepartamental/Normatividad/Nacional/ACUERDO_02_2004.pdf
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-27-de-2006/?pdf=500
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Normograma/Acuerdo AGN 15 de 2003.pdf
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Normograma/Acuerdo AGN 15 de 2003.pdf
https://colaboracion.dnp.gov.co/CDT/Normograma/Acuerdo AGN 15 de 2003.pdf
https://www.boyaca.gov.co/SecGeneral/images/ArchivoDepartamental/Normatividad/Nacional/ACUERDO_02_2004.pdf
https://www.boyaca.gov.co/SecGeneral/images/ArchivoDepartamental/Normatividad/Nacional/ACUERDO_02_2004.pdf
https://www.boyaca.gov.co/SecGeneral/images/ArchivoDepartamental/Normatividad/Nacional/ACUERDO_02_2004.pdf
https://www.boyaca.gov.co/SecGeneral/images/ArchivoDepartamental/Normatividad/Nacional/ACUERDO_02_2004.pdf
https://www.defensoria.gov.co/public/Normograma 2013_html/Normas/Acuerdo_060_2001.pdf
https://www.defensoria.gov.co/public/Normograma 2013_html/Normas/Acuerdo_060_2001.pdf
https://www.defensoria.gov.co/public/Normograma 2013_html/Normas/Acuerdo_060_2001.pdf
https://www.defensoria.gov.co/public/Normograma 2013_html/Normas/Acuerdo_060_2001.pdf
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-27-de-2006/?pdf=500
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-27-de-2006/?pdf=500
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-27-de-2006/?pdf=500
http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2008
http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2008
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=10544
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=10544
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=10544
http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2020
http://www.archivogeneral.gov.co/index.php?idcategoria=2020

Documento Controlado

Cédigo: AM-R-003

Listado Maestro de Documentos version: 15
Fecha de Emision: 23-02-13
Pagina: 10/12
i AA MM DD
Proceso Gestion de Recursos Fecha de Actualizacion
23 06 26
Identificaci6n Documentos Externos Revision A Estado del documento
cceso
Fecha de ingi Documento conservado por
Fecha de Emision o . S Distribucien | Restringido g ; P
o Actualizacién Procedencia u origen del Recuperacion Fisica o (Procesos @ S @ motivos
5 . . o
Nombre, numero y resumen del documento u objeto = IPREMIHEHD (ZHEE Rieceionjcelalbuoinalvey Involucrados) f‘;’, % §j P i6n del
AA [mm|DD| 2 | AA |MM| DD Si | No | S |2 S|Legales | 'oservacionde
& conocimiento
Acuerdo 5 de 2013: Por el cual se establecen los criterios basicos paro la http://www.alcaldiabogota.gov.co
clasificacion, ordenacién y descripcion de los archivos en las entidades . ” L [ Todos los
publicas y privadas que cumplen funciones publicas y se dictan otras 13 0515 (01 15 08 10 Archivo General de | Nacion Isisjur/normas/Norma. jsp?i=52 procesos X X X
disposiciones 521
; g do del | o | http://www.archivogeneral.gov.c
Acuerdo 002 de 2014: Por medio del cual se establecen los criterios : :
bésicos para creacion, conformacion, organizacion, control y consulta de los 14 03|14 | 01| 15 | 08 10 Archivo General de la Nacion O/SIteS/alI(themeS/neVIajPDF/Tra Todos los X X X
expedientes de archivo y se dictan otras disposiciones"” nsparencia/ACUERDO_02 DE procesos
2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.c
Acuerdo 06 de 2014 “Por medio del cual se desarrollan los articulos 46, 47 ) ) o/sites/all/themes/nevia/PDF/Tra Todos los
y 48 del Titulo Xl “Conservacion de Documentos” de la Ley 594 de 2000. 14 10 115 ) 01 16 06 13 Archivo General de la Nacion nsparencia/ACUERDOO006DE20 procesos X X X
14.pdf
Acuerdo 07 de 2014 P dio de | | bl os i et https://normativa.archivogeneral. Todos |
cuerdo e or medio de la cual se establecen los lineamientos ) ” odos los
par la reconstruccién de expedientes y se dicta otras disposiciones 14 10 | 15 | 02 21 1 16 Archivo General de la Nacién gov.co/acuerdo-007-de- procesos X X X
2014/?pdf=359
ACUERDO 008 DE 2014 "Por el cual se establecen las
EZE\?SEEaCIC?QeSd;e?SI%S ycIOsstorde‘gu'sIct)(r)sazér:c'lgnpre'rséa(rlor:a(fj’ea |OS Consejo Directivo del Archivo htps:/jwww.funcionpublica.qov.c Todos |
iclos ¢ posito,  custodia,  organizaclon,  reprografia  ¥i 44 | 19 [ 317 [ 01 | 21 | 11 | 16 ) - oleva/gestornormativo/norma_p odos fos x | x X
conservacion de documentos de archivo y deméas procesos de la General de la Nacion df php?i=61791 procesos
funcién archivistica en desarrollo de los articulos 13° y 14° y sus dr.phpA=6l/91
paragrafos 1°y 3° de la Ley 594 de 2000".
Acuerdo 04 de 2019. Por el cual se reglamenta el procedimiento para la . )
elaboracion, aprobacion, evaluacion y convalidacion, implementacion, https://normativa.archivogeneral. Todos los
publicacion e inscripcion en el Registro Unico de Series Documentales — 19 04|30 02| 21 11 17 Archivo General de la Nacién gov.co/acuerdo-004-de- X X X
RUSD de las Tablas de Retencion Documental — TRD y Tablas de 2019/?pdf=1782 procesos
Valoracién Documental — TVD
Resolucién 910 de 2008 Se adiciona la presente Resolucion ya que htin: /i hogotaluisme.gov.colsites/intranst
establece Iosl_ nllvefles maxmos_lpermlsmles de emlsmn de} cqntamlnames queI 8 06 5 02 21 1 17 Mmlsterg) De ATb$nt§, \{l\/llenda Y bogotaturismo.dov.coffiles/RESOLUGI%C3%9 Todos los X X X
deben cumplir la fuentes moviles terrestres, teniendo relacion directa con e esarrollo Territoria —9—9—3N%20910%200E%202008_ " procesos
area de mantenimiento. SR2U910%2DDE Y%02008.pdl
Resolucién No. 906. Por la cual se definen los criterios, metodologias,
indicadores, pardmetros y modelos de caracter obligatorio para evaluar la
gestion y resultados de las personas prestadoras de los servicios publicos 19 12|23 | o 20 10 16 Comision de Regulacion de Agua Potable | https://cra.gov.co/documents/RESOL Todos los X X X
domiciliarios de acueducto y/o alcantarillado, se establece la metodologia y Saneamiento Basico UCION-906-2019.pdf Procesos
para clasificarlas de acuerdo con el nivel de riesgo, caracteristicas y
condiciones, y se modifican unas resoluciones



http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=52521
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO_02_DE_2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-007-de-2014/?pdf=359
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
http://www.bogotaturismo.gov.co/sites/intranet.bogotaturismo.gov.co/files/RESOLUCI%C3%93N 910 DE 2008.pdf
https://cra.gov.co/documents/RESOLUCION-906-2019.pdf
https://cra.gov.co/documents/RESOLUCION-906-2019.pdf
https://cra.gov.co/documents/RESOLUCION-906-2019.pdf
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-007-de-2014/?pdf=359
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-007-de-2014/?pdf=359
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-007-de-2014/?pdf=359
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
https://normativa.archivogeneral.gov.co/acuerdo-004-de-2019/?pdf=1782
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO_02_DE_2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO_02_DE_2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO_02_DE_2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO_02_DE_2014.pdf
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=52521
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=52521
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=52521
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.archivogeneral.gov.co/sites/all/themes/nevia/PDF/Transparencia/ACUERDO006DE2014.pdf
http://www.bogotaturismo.gov.co/sites/intranet.bogotaturismo.gov.co/files/RESOLUCI%C3%93N 910 DE 2008.pdf
http://www.bogotaturismo.gov.co/sites/intranet.bogotaturismo.gov.co/files/RESOLUCI%C3%93N 910 DE 2008.pdf
http://www.bogotaturismo.gov.co/sites/intranet.bogotaturismo.gov.co/files/RESOLUCI%C3%93N 910 DE 2008.pdf
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=61791
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Gireular 7 de 2002. Oraanizacis n de los d 105 d https://www.funcionpublica.gov.c Todos los
Ircular e . rganizacion y conservacion de los documentos de . ” N
archivo de las entidades de la rama ejecutiva del orden nacional 02 121 20 | 02 21 1 e Archivo General de | Nacion O/eva/qestomor,manvomorma D Procesos X X X
df.php?i=10632
https://www.icfe.gov.co/portal/en
Circular 1 de 2003. Organizacién y conservacion de los documentos de 03 09l osloz| 21 | 11 17 Archivo General de la Nacién crypt/Paqmas/Lgves ordenanza Todos los X N N
archivo s_y_acuerdos/Circulares/circular Procesos
001 de 2003.pdf
https://normativa.archivogeneral. Todos |
Circular 1 de 2004. Inventario de Documentos a eliminar 04 08 | 24| 02 21 11 17 Archivo General de la Nacion gov.co/circular-01-de-2004- 0dos [0s X X X
Procesos
2/?pdf=1100
https://www.archivogeneral.gov.
Instructivo de Limpi Desinfeccion de A o o d co/caja_de_herramientas/docs/6 Todos |
:rscr:;z 'dVeTAGeN fmpleza y Lesinteccion de Areas y Locumentos de 10 04|16 | 02| 21 | 11 17 Archivo General de la Nacion .%20preservacion/MANUALES/I P?Qg;g: X X X
NSTRUCTIVO%20DE%20LIMPI
EZA.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/
NTC-ISO 9000:2015. Sistema de Gestion de Calidad. Fundamentos documents/5454330/14491.339/d Todos |
yVot_:abuIario I&:ON'I:EC . 15 10115 02 21 1 o Icontec 2.4NTC+ISO+9000- P?o::)essgss X X X
2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-
bale-7459f8714031
http://intranet.umng.edu.co/wp- Todos |
NTC-ISO 9001:2015. Sistema de Gestion de Calidad. Requisitos 15 |o9| 23|02 20|12 17 Icontec content/uploads/2018/05/NTC- Pfogssg: X | x X
ISO-9001-2015.pdf
https://informacion.unad.edu.co/i Todos |
Norma NTC ISO 14001: 2015 Sistemas de Gestién Ambiental 15 |o09|23|o02] 21 | 12| 17 Icontec mages/control_interno/NTC_1SO 0dos 10s x | x X
Procesos
14001 2015.pdf
https://quiatramitesv/servicios.bo Todos los
NTC-ISO/IEC 17025:2017. Requisitos Generales para la Competencia de gota.gov.co/wp- procesos que
los Laboratorios de Ensayo y Calibracién 17 121 06 | 03 21 1 17 ICONTEC content/uploads/2020/03/NTC- | interactian con el X X X
i50-17025-20050-1.pdf Laboratorio
https://siga.unal.edu.co/images/i
NTC-ISO 19011. Directrices para la Auditoria de los Sistemas de nformes-
Gestion de la Calidad y/o ambiente: Directrices para la Auditoria de los . Todos los
Sistemas de Gestion de la Calidad y/o Ambiente, Seguridad de la 18 1017 03 21 1 1 ICONTEC resgntaglones/ISQ :!'901,1 201 Procesos X X X
informacién, Seguridad y Salud en el Trabajo 8_Directrices agdltorla sistema
s_gestion.pdf



https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://www.icfe.gov.co/portal/encrypt/Paginas/Leyes_ordenanzas_y_acuerdos/Circulares/circular_001_de_2003.pdf
https://normativa.archivogeneral.gov.co/circular-01-de-2004-2/?pdf=1100
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
http://intranet.umng.edu.co/wp-content/uploads/2018/05/NTC-ISO-9001-2015.pdf
https://informacion.unad.edu.co/images/control_interno/NTC_ISO_14001_2015.pdf
https://guiatramitesyservicios.bogota.gov.co/wp-content/uploads/2020/03/NTC-iso-17025-20050-1.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://guiatramitesyservicios.bogota.gov.co/wp-content/uploads/2020/03/NTC-iso-17025-20050-1.pdf
https://guiatramitesyservicios.bogota.gov.co/wp-content/uploads/2020/03/NTC-iso-17025-20050-1.pdf
https://guiatramitesyservicios.bogota.gov.co/wp-content/uploads/2020/03/NTC-iso-17025-20050-1.pdf
https://guiatramitesyservicios.bogota.gov.co/wp-content/uploads/2020/03/NTC-iso-17025-20050-1.pdf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/5454330/14491339/d2.+NTC+ISO+9000-2015.pdf/ccb4b35c-ee63-44b5-ba1e-7459f8714031
https://informacion.unad.edu.co/images/control_interno/NTC_ISO_14001_2015.pdf
https://informacion.unad.edu.co/images/control_interno/NTC_ISO_14001_2015.pdf
https://informacion.unad.edu.co/images/control_interno/NTC_ISO_14001_2015.pdf
http://intranet.umng.edu.co/wp-content/uploads/2018/05/NTC-ISO-9001-2015.pdf
http://intranet.umng.edu.co/wp-content/uploads/2018/05/NTC-ISO-9001-2015.pdf
http://intranet.umng.edu.co/wp-content/uploads/2018/05/NTC-ISO-9001-2015.pdf
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma_pdf.php?i=10632
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://siga.unal.edu.co/images/informes-presentaciones/ISO_19011_2018_Directrices_auditoria_sistemas_gestion.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
https://www.archivogeneral.gov.co/caja_de_herramientas/docs/6. preservacion/MANUALES/INSTRUCTIVO DE LIMPIEZA.pdf
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